

# Mühendis Kadınlar

**T**MMOB'nin son genel kurul kararlarında kadınlarla ilgili üç madde geçti. TMMOB bünyesindeki kadınlara yönelik yapılacak olan Kadın Kurultayı, İKK'larda kurulacak olan kadın komisyonları ve merkezi TMMOB cinsiyet ayrımcılığı sekreteryasının kurulması kararlarıydı bunlar. Biz EMO Ankara Şubesi Kadın Komisyonu'muzun ilk toplantısını yaptığımız zaman yaşadığımız heyecanı hâlâ hissediyoruz, Bu arada TMMOB Ankara İKK olarak Kadın Komisyonu'muz da kuruldu bu yeni bebek hâlâ güçlenmeye çalışıyor. TMMOB bünyesinde kurulan cinsiyet ayrımcılığı sekreteryası değil ama ne yazık ki hala doğamadı onun yerine doğan "kadın üyeler çalışma grubu" da öyle.



Komisyonumuzun ilk toplantısında fark ettiğimiz şey paylaşmaya ne kadar aç olduğumuzdu. Özel yaşantımızdan iş hayatımıza kadar o kadar çok noktada köşeye sıkışıyor, sıkıştırılıyorduk ki. Ve biz de paylaşmaya başladık, çok eğlendiğimiz, çok güldüğümüz, bazen çok sinirlenip çok üzülüğümüz ama sanırım genelde güldüğümüz bir sürü toplantı. Kadın eylemleri gibi eğlenceli, renkli; ancak güçlü insanların sahip olduğu yaşamın onca derdine rağmen gülebilen, gülünebilen toplantılar. Toplantılarımızdan birinde çok gerekmedikçe karar almama kararı alacak kadar özgür, çıktığımızda yaşamımızla ilgili yeni bir sürü şeyi tanımladığımızı, rahatladığımızı hisedeceğimiz kadar dolu, sıcak toplantılar. Biz mühendis kadınlar cinsiyet politiklarından hem fazla hem az etkileniyoruz, öncelikli olarak okuma fırsatı bulabilen şanslı bir tarafınız toplumdun. İyi eğitilmiş, zeki insanlarız. Ekonomik anlamda hemcinslerimizin bir çoğundan daha şanslıyız. Ama cinsiyet ayrımcılığının ağır duvarları çıkıyor bizim de karşımıza, erkeklere ait olarak görülen bir alanda iş yapmaya çalışırken. İş bulamama, eşit şartlarda

çalışamama, gereksiz korunmalar, atıl bırakılmalar, dekoratif malzeme olarak görülme ya da hizmet etmemizin beklenmesi, manipülasyon aracı olarak görülme belki ilk sayabileceğimiz. Bir de üstüne bu aralar ve aslında sık sık biz mühendis kadınların gündemine gelen cinsiyetsizleşme hali var ki? Ama zaten cinsiyetin ne olduğu, şu toplumsal cinsiyet işi çözülsün sorunun en büyük kısmı çözümlenmiş olacak. Erkeklerin bu konuyla ilgili çalışmaya çok niyeti yok zaten. Kendini sorgulamak, özel olanla uğraşmak ciddi ve yorucu bir iştir ve cesaret ister.

Biz kendimizle ilgili uğraşırken, özel olanımızı sorgularken, güle eğlene öğrenirken, dertlerimizi ortaklaştırırken artık neredeyse gelenekselleştiği üzere Mart bülteninde sizinle de paylaşalım istedik. 8 Mart'ların kadın emekçiler için ne anlama geldiğini unutmadan, yakılarak öldürülen kadın emekçileri unutmadan, kurtuluşun sorgulamadan geçtiğini bilerek... Kadınların TMMOB içinde konuşmaya başladığı, 'artık yeter' dediği böyle bir dönemde daha çok konuşmak ve artık hiç susmamak dileğiyle...